Similiter non resistit vulgata iuris regula, qua dicitur: eidem vendendi ius esse, cui donandi, cuius 163. ff. de regul. iur. Ideoque sicut emphyteuta in consensu domino donare potest: ita etiam eundem vendere posse dicendum videbatur. Non, inquam haec regula resistit: quia neutiquam procedit, si donandi, & vend-

dit esse commuem Alexand. conf. 17. num. 11. lib. 5. Ias. in d. l. si domus, s. fin. nu. 34. & in d. l. fin. num. 72. Curt. in n. conf. 130. num. 8. Grat. consil. 79. nu. 18. libro primo, & dicit Alciat. in l. in conuentionibus, circa fin. ff. de verbor. signif. quod ita crebrius approbatum est, dummodo fiat saluo iure domini, & citra fraudem: et ita teneas. Cessat enim ratio denunciandi domino, an velit eodem pretio emere, ex quo nullum pretium interuenit: neque esset aequum, vt teneretur emphyteuta ius suum domino donare, vel legare, qui forte in eam bene merita aliqua non contulit, vel saltem non est emphyteuta erga illum, ita affectus, vt est erga eum, cui vult donare, vel legare.

Arbitror tamen quinque requiri ad hoc, vt huiusmodi legatum, vel donatio valeat, neque emphyteuta cadat a iure suo. Primum, quod non fiat in personam, in quam vel de iure communi, vel ex conuentione ipsa res emphyteutica prohibita sit alienari. Secundum quod nulla subsit fraus: na si esset, & effectualiter emphyteuta venderet, sed ne posset dominus vi iure praelationis, conciperet contractum in formam donationis, in fraudem ipsius domini, crederem illum esse re emphyteutica priuandum.

Con-

Tertio, quod donetur, vel legetur res ipsa tanquam emphyteutica, non autem pleno iure, alias enim esset quodammodo velle priuare dominum iure suo, & ideo caderet emphyteuta a re emphyteutica.